
CADERNO 9  1TERÇA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2013Caderno 9 TERÇA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2013

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600717

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 10/10/2013
Valor: 1.655,36
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Realizar o acréscimo em 24,32% (vinte e quatro 
vírgula trinta e dois por cento) do valor atualizado do Contrato 
n° 226/2012.
Contrato: 226
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745770000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: LIMP-COMÉRCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA-
EPP
Endereço: Tv Dr Moraes, Bairro: Nazaré, 740
CEP. 66035-080 - Belém/PA
Email: silvio@limp.emp.br
Telefone: 9132239600
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601147

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 21/10/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
ANTONIO PEREIRA DA COSTA                          TECNICO DE 
ENFERMAGEM              20/10/2014  CONTRATO Nº 1230
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

LICENÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601235

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 043/13
Nome: LUCIENI BATISTA LOPES
Matrícula: 54195195/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 13.10.2013 a 10.04.2014
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601239

PORTARIA Nº 240, DE 20 DE MAIO DE 2013
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, 
publicado no DOE nº 32.087de 30 de Janeiro de 2012.
Considerando a política de gestão de pessoas da FHCGV.
Considerando o programa de valorização do servidor
Considerando o processo de avaliação definido para indicação 
do servidor destaque da FPEHCGV, que visa reconhecer 
publicamente aquele que se destaca no desenvolvimento de 
suas atividades no setor.
RESOLVE:
ELOGIAR a servidora Tatiane Moraes de Macedo, em 
reconhecimento à dedicação e desempenho de suas atribuições, 
ao interesse no aperfeiçoamento pessoal, a responsabilidade e a 
presteza na execução das tarefas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/FPEHCGV

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601033

PORTARIA N°. 1814/2013 – SEAS DE 17 
DE OUTUBRO DE 2013.

Nome: MARIA DAS GRAÇAS RAIOL VIANA
Matrícula: 3194256/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO  L o t a ç ã o : 
DAF/ SEAS
Período: 26/09 a 18/10/2013
(23 vinte e três dias) DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA N°. 1756/2013 – SEAS DE 16 DE OUTUBRO DE 
2013.
Nome: IVONETE VIEIRA PEREIRA
Matrícula: 103640/5
Cargo: ENFERMEIRO  Lotação: DAS/ SEAS
Período: 09/09 a 20/09/2013
(12 doze dias) DE LICENÇA SAUDE
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601038

PORTARIA Nº 1817/2013-SEAS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32308, 
de 28 de dezembro de 2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício

3215555/ 1 ANTONIO ALVES DIAS 04/11/2013 a 
03/12/2013 2012/2013

3225100/ 1 ANTONIO SOUZA GUIMARAES 04/11/2013 a 
03/12/2013 2012/2013

3216551/ 1 BENEDITA CABRAL DO ROSARIO 04/11/2013 a 
03/12/2013 2012/2013

3193713/ 1 CARMELITO ROCHA DO ESPIRITO 
SANTO

04/11/2013 a 
03/12/2013 2012/2013

57194179/ 
2 CRISTHIANE LENE SANTOS DE LIMA 04/11/2013 a 

03/12/2013 2012/2013

57198163/ 
2 DANIELLY LAURENTINO DAMASIO 04/11/2013 a 

03/12/2013 2012/2013

3217574/ 1 FERNANDO RODRIGUES FERREIRA 04/11/2013 a 
03/12/2013 2011/2012

8001231/ 2 INARA BARBOSA SOARES 04/11/2013 a 
03/12/2013 2012/2013

54187558/ 
3 ISOLDA LOY LOUCHARD DA CUNHA 06/11/2013 a 

05/12/2013 2012/2013

54195798/ 
1 JOAO PAULO CARNEIRO THURY 04/11/2013 a 

03/12/2013 2012/2013

3196070/ 1 JOSE ARNALDO MONTEIRO CUNHA 04/11/2013 a 
03/12/2013 2012/2013

54190344/ 
1

JUCIANE LIMA DO NASCIMENTO 
MELO

04/11/2013 a 
03/12/2013 2012/2013

5903134/ 1 KLEIMARA LOPES DIAS 11/11/2013 a 
10/12/2013 2012/2013

55589893/ 
3 LARISSA PACHECO DE MOURA 04/11/2013 a 

03/12/2013 2012/2013

3224783/ 1 MANOEL RIBEIRO CORDEIRO 25/11/2013 a 
24/12/2013 2011/2012

5898242/ 1 MARCIA DE FREITAS GOMES 04/11/2013 a 
03/12/2013 2012/2013

631965/ 1 MARIA ALCENIZIA PINHEIRO DOS 
SANTOS

04/11/2013 a 
03/12/2013 2012/2013

3207978/ 1 MARIA BRITES VALENTE 
MONTENEGRO

04/11/2013 a 
03/12/2013 2012/2013

8093296/ 2 MARIA DE FATIMA FERNANDES 
FONSECA

11/11/2013 a 
10/12/2013 2012/2013

3209229/ 1 MARIA DE FATIMA TAVARES OLIVEIRA 04/11/2013 a 
03/12/2013 2012/2013

54188071/ 
3

MARIA DO ESPIRITO SANTO 
FERREIRA ROSA

04/11/2013 a 
03/12/2013 2012/2013

3214532/ 1 MARIA ELIZABETH SOUZA BEZERRA 04/11/2013 a 
03/12/2013 2012/2013

57233794/ 
1 MILENA RODRIGUES DA POCA 04/11/2013 a 

03/12/2013 2012/2013

393592/ 2 NAZARE SERRAO COSTA 04/11/2013 a 
03/12/2013 2012/2013

5573858/ 2 NORMA MIRANDA BARBOSA 18/11/2013 a 
17/12/2013 2012/2013

3216659/ 1 ODINETE DO NASCIMENTO LOPES 04/11/2013 a 
03/12/2013 2012/2013

5902654/ 1 ORIVALDO DE SOUSA SEIXAS 04/11/2013 a 
03/12/2013 2012/2013

8080570/ 2 PLINIO ANDRE ANDRADE DA SILVA 04/11/2013 a 
03/12/2013 2012/2013

3214230/ 1 ROSA MARIA DA SILVA GOMES 27/11/2013 a 
26/12/2013 2012/2013

5889168/ 1 SARAH DE CASSIA BARATA BARROS 04/11/2013 a 
03/12/2013 2012/2013

54192695/ 
1 SHEILA MIRANDA VEIGA 04/11/2013 a 

03/12/2013 2012/2013

3223744/ 1 SILVIO CARNEIRO DOS SANTOS 04/11/2013 a 
03/12/2013 2012/2013

57201537/ 
2

SOLANGE MARQUES FERREIRA DOS 
SANTOS

18/11/2013 a 
17/12/2013 2012/2013

5902554/ 1 TATIANE SOUSA SILVA 04/11/2013 a 
03/12/2013 2012/2013

54194688/ 
1 THAILTON SILVA DE CARVALHO 04/11/2013 a 

03/12/2013 2011/2012

54194544/ 
1

VALTER EDUARDO KAZUYUKI 
MOTIZUKI

04/11/2013 a 
03/12/2013 2011/2012

3209148/ 1 ZILDA DE ALMEIDA FONSECA 04/11/2013 a 
03/12/2013 2011/2012

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 18 de outubro 
de 2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social – SEAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601050

PORTARIA: 1799/2013
Objetivo: realizar Oficina Intersetorial da Gestão Municipal do 
CadÚnico e Programa Bolsa Família.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3222721/HELENA CLAUDIA DA COSTA GOMES (AUXILIAR 
TÉCNICO) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 04/11/2013 a 
06/11/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601106

PORTARIA: 1801/2013
Objetivo: apoiar ações de emissão de documentação civil.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema, Bonito, Peixe-Boi/PA - Brasil
Nova Timboteua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3202461/MARIA CELIA DERECI DOS SANTOS FARIAS 
(ASSISTENTE SOCIAL) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 
21/10/2013 a 25/10/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS


